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W numerze m.in.: Program 
Jarmarku Świątecznego na 
cały grudzień, Burmistrz 
o tym, dlaczego nie zapalamy 
uroczyście świec i o rezer-
wie burmistrza Korcza, List 
do redakcji, Patriota Anto-
ni Mider z Markusówki, An-
drzeje i Jadźka w „Praża-
kówce”, Szachiści KS Kuźnia 
w Mistrzostwach Polski.

Dzieci z Przedszkola nr 2 odwiedziły naszą redakcję i zaprosiły na jasełka pt. „Betlejemska do-
branocka”, które odbędą się 11 grudnia o godz. 14.30 w Miejskim Domu Kultury „Prażakówka”. 
Obecni będą rodzice, babcie i dziadkowie przedszkolaków, ale przyjść może każdy, kto pragnie 
poczuć magię świąt.    	                                                                               Fot. M. Niemiec

CORAZ CORAZ 
BLIŻEJ ŚWIĘTABLIŻEJ ŚWIĘTA 

(cd. na str. 16)

W czwartek 28 listopada odbyła się IX sesja Rady Miasta Ustroń kadencji 2024-2029. 
Obrady prowadził przewodniczący RMU Michał Kubok, który poinformował, że obecni 
są wszyscy radni, i powitał gości, w tym burmistrza Pawła Sztefka. Poniżej m.in. 
o gotowych projektach na inwestycje i możliwościach ich realizacji oraz o tym, ile 
kosztuje gospodarka odpadami i ile musi dopłacać miasto. Całość na ustron.esesja.pl 

Panie Trenerze, za panem pierwsza 
runda jako trenera Kuźni Ustroń. To 
na pewno szczególny czas, pełen emocji 
i wyzwań. Jak ocenia pan minioną run-
dę jesienną? Co sprawiło największe 
trudności, a co napawa optymizmem?
Z jednej strony mamy w drużynie ogromny 
potencjał i możliwości, które pokazy-
waliśmy w wielu spotkaniach. Z drugiej 
– muszę przyznać, że nie osiągnęliśmy 
zakładanego przed sezonem celu. Pla-
nowaliśmy uplasować się w pierwszej 
ósemce, a kończymy rundę na 13. miej-
scu. To wynik poniżej naszych ambicji. 
Główną trudnością była nierówna forma – 

WYNIK 
PONIŻEJ 
AMBICJI

Rozmowa 
z Karolem Sieńskim,

trenem 
Kuźni Ustroń

ŚMIECIOWE LIMITY
I DEFICYTY

Analizę możliwości realizacji zadań 
inwestycyjnych z uwzględnieniem po-
siadanych projektów, finansowania ze-
wnętrznego oraz przyjętej strategii miasta 
przedstawił naczelnik Wydziału Inwe-
stycji Urzędy Miasta Ustroń Jarosław 
Urbanowicz. Powiedział, że obecnie Wy-
dział posiada 24 dokumentacje dotyczące 
kanalizacji sanitarnej, sieci wodociągo-
wej, budynków mieszkalnych, obiektów 
sportowych, szkolnych, a także dróg.  
W wykazie zostały przedstawione daty, 
kiedy uzyskane zostało zgłoszenie lub po-
zwolenie na budowę. Przy tych dokumen-
tacjach czas ważności jest ograniczony, 
ale są też trzy pozwolenia na budowę uzy-
skane w ramach specustawy ZRID i są to 
dokumentacje bezterminowe. Nie ma pro-
gramów zewnętrznych stricte dedykowa-

nych na wsparcie inwestycji związanych 
z budową sieci kanalizacji sanitarnej lub 
wodociągowej. Jest możliwość skorzy-
stania ze środków Banku Gospodarstwa 
Krajowego na budynek przy ul. Łącznej. 
Byłaby możliwość skorzystania z progra-
mu Ministerstwa Sportu i Turystyki „Spor-
towa Polska” na dwa zadania – pumptrack  
i sky track z infrastrukturą towarzyszą-
cą oraz orlik w Lipowcu, jednak trzeba 
sprawdzić, czy posiadane dokumentacje 
odpowiadają wymogom. Na 3 zadania 
związane z remontami dróg można bę-
dzie skorzystać z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg, gdy zostanie ogłoszony 
kolejny nabór. Przyznanie środków zależy 
od punktacji otrzymanej podczas weryfi-
kacji. Przewodniczący Zarządu Osiedla 
Nierodzim Wit Kozub zapytał, czy waż-

(cd. na str. 4 i 13)

W grudniu odbywa się wiele spotkań 
podsumowujących roczną działalność, 
również wigilijki, spotkania, koncerty 
i spektakle o charakterze świątecznym. 
Zawsze chętnie informujemy o ważnych 
dla mieszkańców wydarzeniach, zatem 
zapraszamy organizatorów do zamiesz-
czania zapowiedzi na naszych łamach. 

W tym numerze Czytelnicy znajdą 
program Ustrońskiego Jarmarku Świą-
tecznego na cały grudzień. Warto go 
zachować, żeby wybrać dla siebie 
i rodziny najciekawsze propozycje 
z zaplanowanych na ustrońskim rynku 
koncertów, warsztatów, animacji. 

W redakcji oprócz przyjmowania prze-
miłych gości, pracujemy już nad nume-
rem na Boże Narodzenie, który ukaże się 
w czwartek 19 grudnia. Będzie to ostat-
ni numer w roku 2024 i postaramy się, 
żeby tradycyjnie umilił naszym Czytel-
nikom świąteczny czas.              Redakcja
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Adam Śliż – mieszkaniec Cie-
szyna, wygrał konkurs na sta-
nowisko dyrektora Zespołu 
Zakładów Opieki Zdrowotnej  
w nadolziańskim grodzie. 
Obecnie jest on zastępcą dy-
rektora ds. techniczno-gospo-
darczych, a jednocześnie peł-
ni obowiązki szefa Szpitala 
Śląskiego. Nowe stanowisko 

obejmie oficjalnie 1 stycznia 
2025 roku. W konkursowe 
szranki stanęło pięcioro kan-
dydatów (jedna kobieta i czte-
rech mężczyzn). O wyborze 
zadecydowała komisja. 

Wojciech Pracki, proboszcz 
parafii ewangelicko-augsbur-
skiej w Opolu, został wybrany 
biskupem diecezji katowickiej 
Kościoła ewangelicko-augs-
burskiego w RP. Zdecydował 
o tym Synod w ostatnią sobotę 
listopada. Tu warto przypo-
mnieć, iż po ordynacji w 2006 
roku, przez cztery lata pastor 
Pracki, był wikariuszem w pa-
rafii w Cieszynie. Uczył też re-
ligii ewangelickiej w różnych 
szkołach. 

Komendant powiatowy Pań-
stwowej Straży Pożarnej  
w Cieszynie, młodszy bryga-
dier Michał Pokrzywa, został  
mianowany na stopień bryga-
diera (w wojsku to podpuł-
kownik) przez ministra spraw 
wewnętrznych i administracji.  

Cieszyńskie Pogotowie Ratun-
kowe ma nową siedzibę, która 
znajduje się pod dotychczaso-
wym adresem przy ulicy Biel-
skiej. Rozbudowa i moderniza-
cja obiektów kosztowała 8 mln 
zł, na co po połowie złożyły się 
Województwo Śląskie i Powiat 
Cieszyński.

Od początku nowego roku linie 
128 i 129 komunikacji pub-

licznej Beskidzkiego Związ-
ku Powiatowo-Gminnego zo-
staną wydłużone do centrum 
Chybia. To dobra wiadomość 
dla mieszkańców tej gminy. 
Autobusy będą kursowały od 
poniedziałku do soboty. 

Tegoroczną nagrodę marszał-
ka województwa śląskiego  
w konkursie na najlepszą 
przestrzeń publiczną woje-
wództwa śląskiego, otrzymał 
projekt „Szlakiem Cieszyń-
skiego Tramwaju – rozwój 
transgranicznej turystyki”. Do 
konkursu zostało zgłoszonych 
38 inwestycji z 26 gmin. Gala 
XXV edycji konkursu, od-
była się w Muzeum Śląskim  
w Katowicach.                 (nik)

                  		
			 
                            	

*  *  *

KRONIKA MIEJSKA

*   *   *

*  *  *

*  *  *

*   *   *

*   *   *

WARSZTATY PRZY KAWIE 
Z MOKATE 

Spotkanie w MDK „Prażakówka” to nie tylko możliwość na-
uczenia się nowych technik, ale także okazja do miłego spędzenia 
czasu przy aromatycznej kawie Mokate. 

Harmonogram warsztatów:
5 grudnia	 Wyplatanie wianków świątecznych
12 grudnia	 Dekorowanie pierniczków 
Wszystkie warsztaty odbywają się o godzinie 18.00, trwają ok. 

1,5 godziny, koszt 50 zł.

MIKOŁAJKI 
NA DWORCU DOBRYCH MYŚLI 

Drogi rodzicu lub opiekunie, jeśli chcesz by Mikołaj wręczył 
prezent Twojemu dziecku w dniu 6 grudnia to Dworzec Dobrych 
Myśli zaprasza. Prezentem na Mikołaja od Dworca Dobrych 
Myśli będzie bilet wstępu tańszy o 5 zł. Prezenty dla dzieci 
dostarczamy w dniu przyjścia. Zapraszamy do kontaktu telefo-
nicznego 509-066-933. Oferujemy niezwykłą misiową atmosferę  
i niezapomniane chwile z Mikołajem.                    Organizatorzy

*   *   *
REMONT 

UL. POD GRAPĄ
Trwa remont ul. Pod Grapą. Wykonywane są prace drogowe, 

które potrwają do 17 grudnia. W trakcie prac mogą wystąpić 
utrudnienia w ruchu. Po wykonaniu remontu ulica będzie miała 
nową nawierzchnię na odcinku 700 metrów. 

SPOTKANIE KLUBU ZDROWIA 
Klub Zdrowia zaprasza na comiesięczne spotkanie, które odbę-

dzie się we wtorek 10 grudnia o godz. 17.00 w Bibliotece (Oddział 
dla Dzieci – I piętro) – Rynek 4. 

Gościem specjalnym i prelegentem będzie promotorka zdrowe-
go stylu życia, na co dzień koordynatorka szkoły lepszego życia 
Lucyna Kurz. Temat miesiąca: kortyzol – Wróg czy przyjaciel? 

W programie również: – degustacja – bezpłatny pomiar ciśnie-
nia krwi – bezpłatny pomiar cukru we krwi – bezpłatny pomiar 
nasycenia krwi O2. 

SPOTKANIA Z HISTORIĄ 
Karczma Wrzos zaprasza w grudniowe czwartki na godz. 18.00 

na Spotkania z historią.
5 grudnia - Michael Morys-Twarowski. Kraina bardziej 

niezwykła, niż się wszystkim wydawało. O dziejach Księstwa 
Cieszyńskiego.

12 grudnia - Maciej Russek. Początki II RP w Księstwie Cie-
szyńskim.

19 grudnia - Władysław Żagan. Historia Bożego Narodzenia 
w Księstwie Cieszyńskim.

Wstęp wolny.

31 DNI NA RÓWNICY
Aby wziąć udział w akcji należy:
1. Zarejestrować się na stronie akcji www.31DNINA.PL
2. Siłą własnych mięśni zdobyć górę Równica w grudniu 2024  

z dowolnego miejsca (minimalna odległość to 2km w jedną 
stronę).

3. Zeskanować QR KOD znajdujący się na swoim koncie pod 
adresem: 31DNINA.PL/MYQRCODE w punkcie meta (Gości-
niec Równica – Schronisko ul. Równica 27) .

4. Jeśli nie chcesz rejestrować swoich wyjść na stronie akcji 
wpisz się do zeszytu znajdującego się w skrzynce.

5. Koniecznie zrób zdjęcie trasy i daj znać innym o tej akcji 
(nie rób zdjęć zeszytowi!)

6. Możesz dodać wpis w komentarzu na profilu www.facebook.
com/31dninarownicy

Możesz rejestrować swoje wejścia za pomocą swojego QR 
KODU.

1. Wejdź na stronę 31DNINA.pl/MYQRCODE.
2. Przy pomocy czytnika kodów w QR BOXIE znajdującym 

się w punkcie meta (Gościniec Równica – Schronisko ul. Rów-
nica 27) zeskanuj QR kod pod skrzynką z napisem Skanuj Kod.

3. Pamiętaj o co najmniej 30% jasności wyświetlacza.
4. QR BOX wyświetli komunikat o prawidłowym dodaniu 

twojego wejścia.
5. Powtórz czynność następnego dnia.
Możesz zarejestrować swoje wejścia za pomocą zeszytu.
1. Wpisz swoje imię, nazwisko, datę oraz godzinę w zeszycie, 

który znajduje się w skrzynce w punkcie meta (Gościniec Rów-
nica – Schronisko ul. Równica 27).

2. Powtórz czynność następnego dnia.
UWAGA: wpisy z zeszytu nie będą zapisywane w tabelce in-

ternetowej, zliczane do statystyk akcji oraz nie będą brane pod 
uwagę jeśli chodzi o nagrody. Nagrody zostaną przyznane tylko 
osobą, które zarejestrowały się na stronie www.31DNINA.PL  
i rejestrowały swoje wyjścia poprzez kod QR.

Nie chcesz zdobywać Równicy sam? Nie musisz. Umów się na 
wspólne wyjścia na stronie: https://31dnina.pl/meetings

	                                                                 Organizatorzy

*  *  *
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Maria Bobkiewicz zd. Zborek 	 lat 80 	 ul. Ogrodowa
Władysław Bodziuch 		  lat 80 	 ul. Boczna
Adam Burawa 			   lat 85 	 ul. Bładnicka
Łucja Chołuj zd. Tracz 		 lat 94 	 ul. Jelenica
Emilia Foniok zd. Fiedor 	 lat 85		 ul. Nadrzeczna
Bronisława Górniok zd. Kozieł 	 lat 90		 ul. Katowicka
Eugenia Karnas zd. Pietrusiewicz 	 lat 91 	 ul. Cieszyńska
Halina Legierska zd. Inglik 	 lat 80		 ul. Wodna
Helena Lipowczan zd. Wacławik 	 lat 101 	 ul. Grażyńskiego
Konrad Młoczek 			  lat 94 	 ul. Jesionowa
Eugenia Mostowik zd. Rozmus 	 lat 96 	 ul. Konopnickiej
Bronisława Parzyk zd. Grosz 	 lat 85 	 ul. Słoneczna
Andrzej Rembisz 		  lat 85 	 os. Centum
Kazimierz Wąsek 		  lat 80 	 ul. Cholewy

NAJLEPSZE ŻYCZENIA DLA 
JUBILATÓW:

WAŻNE TELEFONY
Numer alarmowy   112
Policja Ustroń 	 47 857-38-10 
	                fax 47 857-38-14
Straż Pożarna Polana
		  33 854-59-98
Wodociągi 	 33 854-34-96
		  33 854-22-44
telefon alarmowy 994
Przedsiębiorstwo Komunalne 	
		  33 854-35-00
Straż Miejska	 33 854-34-83 	
		   604-558-321
Pogotowie Energetyczne 991 
		  33 857-26-00

Pogotowie Gazowe     992
PGNiG	 32 391-23-03
Kominiarz	 33 854-37-59
		  602-777-897
Urząd Miasta  	 33 857-93-00
Poradnia Rodzinna 
Mickiewicza 1	 537 071 063
		  33 333 60 61
		  33 333 60 63
Salus	 730 300 135 
 		  33 333 40 35
Medica	 33 854 56 16
Rodzinna Praktyka Lekarska 
NZOZ Nierodzim
		  33 854 23 50

KRONIKA MIEJSKA

USŁUGI POGRZEBOWE
KUBIEŃ-KANIA

biuro czynne: pn-pt 8.00-15.00	sob 9.00-12.00

ul. Daszyńskiego 11, Ustroń
tel. całodobowy: 33 854 44 75, tel. kom.: 505 548 018

współpraca z krematorium w Żorach, kwiaty, wieńce

48/2024/1/R

*   *   *

poniedziałek – środa 	 7.30 – 15.30
czwartek 			   7.30 – 16.30
piątek 			   7.30 – 14.30

GODZINY PRACY URZĘDU MIASTA

 
SPOTKANIA POKOLEŃ 

Miejski Dom Kultury „Prażakówka” zaprasza na międzypo-
koleniowe warsztaty, które łączą tradycję z nowoczesnością. 
To doskonała okazja, aby spędzić czas z rodziną i przyjaciółmi, 
ucząc się nowych umiejętności i tworząc wspomnienia na lata. 

Ostatnie z cyklu warsztaty odbywają się 19 grudnia o godzinie 
18.00 – Robienie bombek świątecznych (5 zł /os)

*   *   *

*   *   *

*   *   *
SPOTKANIE W BIBLIOTECE

13 grudnia o godz. 17.00 w Czytelni Biblioteki Miejskiej od-
będzie się spotkanie z Patrycją Szczechlą pt. „Mózg przebodźco-
wany - jak radzić sobie w codziennym świecie?”. Wstęp wolny.

CHARYTATYWNY 
KONCERT  I JARMARK W POLANIE
Dyrekcja i Rada Rodziców Szkoły Podstawowej nr 3 z Od-

działami Przedszkolnymi w Polanie zapraszają na Charytatywny 
Koncert Bożonarodzeniowy oraz Jarmark Świąteczny, który od-
będzie się 11 grudnia o godz. 16.30. W ofercie: ręcznie wykonane 
ozdoby, świąteczne ciasteczka, program artystyczno-muzyczny, 
licytacja atrakcyjnych voucherow. Zapraszamy do wspólnego 
tworzenia świątecznej atmosfery i niesienia pomocy. Cały do-
chód z kiermaszu zostanie przeznaczony na wsparcie Andrzeja 
Pinkasa, ojca uczennic Trójki, który uległ wypadkowi.            	
	                                                                Organizatorzy

*   *   *
WIGILIJKA SMKU 

Zarząd Stowarzyszenia Miłośników Kuźni Ustroń serdecznie 
zaprasza członków i sympatyków na tradycyjną wigilijkę, która 
odbędzie się 16 grudnia (poniedziałek) o godz. 10.00 w Muzeum 
Ustrońskim przy ul. Hutniczej 3.

NIE PALMY ŚMIECI!
Trwa kolejny sezon grzewczy, co wiąże się ze zwiększoną 

emisją do powietrza szkodliwych substancji pochodzących ze 
spalania paliw. Należy pamiętać, że jakość paliwa stosowanego 
do ogrzewania budynków przekłada się na stopień zanieczysz-
czenia powietrza w naszym Mieście. 

Dużym problemem, który wpływa na jakość powietrza, jest 
spalanie śmieci w paleniskach domowych - co jest niezrozumiałe 
w przypadku, gdy z nieruchomości zamieszkałych odbierane są 
odpady komunalne bez ograniczeń ilościowych. 

Zanim wrzucimy do pieca: plastikową butelkę, oponę czy 
polakierowane drewno zastanówmy się nad konsekwencjami 
takiego postępowania. Podczas spalania śmieci w domowych 
paleniskach emitowane są szkodliwe substancje tj. pyły powo-
dujące zanieczyszczenie metalami ciężkimi, trujący tlenek węgla 
oraz tlenek azotu, który może powodować podrażnienia, a nawet 
uszkodzenia płuc. W dymie zawarty jest również dwutlenek 
siarki, chlorowodór, cyjanowodór oraz rakotwórcze dioksyny. 
Jednak spalanie odpadów w domowych warunkach, stwarza nie 
tylko zagrożenie zdrowotne, ale może być również bezpośrednią 
przyczyną pożarów i zaczadzeń. 

Dlatego warto pamiętać, że podczas oddawania odpadów nie 
musimy ponosić dodatkowych opłat – są one odbierane w ramach 
uiszczanej opłaty za gospodarowanie odpadami. Natomiast zanie-
czyszczenia emitowane do powietrza wpływają na cały nasz orga-
nizm. Ich oddziaływanie nie jest widoczne i odczuwalne natych-
miast, jednakże w dłuższej perspektywie mają znaczący wpływ 
na nasze zdrowie i mogą wpływać na powstawanie wielu chorób.

     Wydział Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta Ustroń

KOLEJĄ DO MIKOŁAJA
Bilet w cenie 10 zł dla rodziców i opiekunów podróżujących 

wspólnie z dziećmi to propozycja Kolei Śląskich na tegoroczne 
Mikołajki. Oferta będzie obowiązywać przez cały weekend od 
6 do 8 grudnia. 

Z zakupu biletu w cenie 10 zł od osoby może skorzystać mak-
symalnie dwóch dorosłych, którzy podróżują z minimum jednym 
dzieckiem. Tu margines jest spory, bo dziecko, może mieć do 24,  
a w przypadku studentów nawet 26 lat.

*   *   *
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(cd. ze  str. 1)

(cd. na str. 13)

ność pozwoleń dotyczących oświetlenia 
na ul. Granicznej, Katowickiej, Żwirowej 
się skończyła, a pieniądze wydane na 
projekt przepadły. Naczelnik Urbanowicz  
odpowiadał, że nie, bo w projekcie budże-
tu na 2025 rok jest przeznaczona na ten 
cel kwota ok. 500 tys. zł i jeśli nie zmieni 
się uchwała budżetowa, to oświetlenie na 
tych ulicach będzie realizowane. Radny 
Artur Kluz zapytał, czy jest brany pod 
uwagę projekt bieżni przy Szkole Pod-
stawowej nr 2, który powstał już około 
8-10 lat temu. Urzędnicy sprawdzą, czy 
taka dokumentacja jest i czy jest aktu-
alna. Przewodniczący Zarządu Osiedla 
Hermanice Antoni Szczypka pytał, dokąd 
sięgać będzie budowana kanalizacja na ul. 
Folwarcznej i jakie są losy wodociągu po 
drugiej stronie dwupasmówki w okolicach 
Baru pod Lasem, bo tamtejsi mieszkańcy 
mają duże problemy z dostępem do czy-
stej wody. Dowiedział się, że kanalizacja 
na ul. Folwarcznej wraz z przyłączami 

budowana jest od stacji MOL przy ul. 
Katowickiej do pompowni przy Bładnicy. 
Jeśli chodzi o wodociąg, to wkrótce bę-
dzie rozpisany przetarg na dokumentację 
projektową. 

Na sesji obecni byli ustroniacy, którzy 
mieszkają po zachodniej stronie ul. Ka-
towickiej, przez którą nie ma przejścia, 
gdyż zarządca postawił w 2021 roku me-
talowe bariery. Piesi przemykają przez 
drogę jak te sarny, a są wśród nich i ludzie 
starsi, i dzieci uczęszczające do szkoły. 
Naczelnik poinformował, że mamy za-
pewnienia i informację sprzed 2,3 mie-
sięcy od Zarządu Dróg Wojewódzkich  
w Katowicach, że już jest tworzona nowa 
organizacja ruchu, zakładająca utworze-
nie przerwy w barierach i umożliwienie 
przejścia pieszym. 

Sprawozdanie ze stanu gospodarki od-
padami komunalnymi na terenie miasta 
przedstawiła naczelnik Wydziału Śro-
dowiska i Rolnictwa UM Monika Mak-
symczak, która wyjaśniła, że miasto jest 

zobowiązane do wyłonienia w drodze 
przetargu przedsiębiorcy odbierającego 
odpady z nieruchomości zamieszkałych  
i nieruchomości „mieszanych” – w części 
zamieszkałych, a w części przeznaczo-
nych na działalność gospodarczą (da-
lej zwane nieruchomościami), a także  
z nieruchomości, na których znajdują się 
domki letniskowe i inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno-
-wypoczynkowe (dalej zwane domkami). 
Przetarg na odbiór odpadów na bieżący 
rok wygrało konsorcjum firm Przed-
siębiorstwo Komunalne Spółka z o. o.  
w Ustroniu oraz Sanit-Trans Sp. z o.o.  
z Międzyrzecza Górnego. W sprawozda-
niu przygotowanym dla radnych można 
przeczytać, że zgodnie z podpisaną umo-
wą koszt odbioru 1 Mg (megagrama, czyli 
tony) zebranych, przetransportowanych 
i zagospodarowanych odpadów wynosi: 
1.250 zł za niesegregowane (od 1 stycz-
nia do 31 października 2024 r. zebrano 
2.536,02 ton za 3.170.025 zł), 1.700 zł za 
odpady wielkogabarytowe (479,752 ton 
za 815.578,40 zł), 1.050 zł za budowlano-
-remontowe (603,331 ton za 633.497,55 
zł), 900 zł za bioodpady (2.042,59 ton za 
1.838.331 zł), 880 zł za popiół z palenisk 
domowych (88,18 ton za 77.598,40 zł), 
14.000 zł za przeterminowane leki (0,62 
tony za 8.680 zł), 12.000 zł za farby, tusze, 
farby drukarskie, kleje, lepiszcza, żywice 
(4,155 ton za 49.860 zł), 16.000 zł za inne 
odpady niebezpieczne wydzielone ze stru-
mienia odpadów komunalnych (0,502 ton 
za 8.032 zł), 950 zł za pozostałe odpady 
segregowane (923,52 tony za 877.344 zł). 
W sumie z terenu miasta zostało odebra-
nych prawie 6.679 ton odpadów. 

Naczelnik Maksymczak przedstawiła 
też konieczne do osiągnięcia poziomy 
recyklingu w kolejnych latach, do których 
miasto musi się stosować. Za rok 2023  
ilości odpadów przygotowanych do po-
nownego użycia i recyklingu wynosił 
35%, a miasto przygotowało 38,72%. 
Za rok 2024 poziom wynosi już 45%. 
Zgodnie z Ustawą o utrzymaniu porządku  
i czystości w gminach od 2025 do 2029 

ŚMIECIOWE LIMITY
I DEFICYTY

48/2024/4/R

Po raz pierwszy ustrońskie lodowisko będzie działać na rynku. Właśnie trwa jego montaż.

Fot. M. Niemiec
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Z Urzędu Miasta Ustroń:Z Urzędu Miasta Ustroń:

W odpowiedzi na pismo Zarządu Osiedla Ustroń-Poniwiec 
dotyczące podania celów i kwot wydatkowania rezerwy ogólnej 
Burmistrza Ustronia, którego formą odpowiedzi ma być materiał 
prasowy w „Gazecie Ustrońskiej”, informuję, że rezerwa ogólna 
Burmistrza Miasta Ustroń wyniosła 300 000,00 zł. 

Rezerwa ogólna Burmistrza Miasta, to środki które włodarz może 
wydatkować w razie potrzeb przesuwając pomiędzy paragrafami. 
Taka rezerwa została uruchomiona przez Burmistrza Przemysła-
wa Korcza w całości, poprzez wydanie zarządzeń z 6.03.2024 r., 
23.04.2024 r. i 30.04.2024 r.

Uruchomienie rezerwy ogólnej Burmistrza Miasta Ustroń, 
nastąpiło po raz pierwszy 6 marca 2024 r., uruchomiono wtedy 
133 067,48 zł. Kwotę tę wydatkowano na poniższe zadania:

• 3 000,00 zł zostało wydatkowane na krajowe podróże służbowe 
pracowników Urzędu Miasta.

• 67,48 zł na obsługę administracyjną systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi.

• 70 000,00 zł na kampanie promocyjne Miasta Ustroń tj. Fe-
stiwal Szachowy „Szachy łączą pokolenia” oraz „Downhill City 
Tour”. Pierwotnie zaplanowane wcześniej na te cele środki, zostały 
wydatkowane na realizację Projektu Zima z TVN, a także umowę 
współpracy z Kajetanem Kajetanowiczem, jako ambasadorem 
Miasta Ustroń. 

• 30 000,00 zł wydatkowano na usługi porządkowe, transport 
straganów, płotków i dekoracji oraz obsługę delegacji zagranicznych 
i krajowych z zaprzyjaźnionych miast, a także miast partnerskich. 

Rozpoczynamy czas szczególny w Ustro- 
niu. Już od 6 grudnia rusza Ustroński Jar-
mark Świąteczny. Będą to chwile wspól-
nych spotkań, które wypełnione zostaną 
specjalnie przygotowanym programem 
artystycznym. 

W tegorocznym sezonie zimowym na 
Rynku będzie można skorzystać także  

z lodowiska. Duża tafla lodu jest już przy-
gotowywana nieopodal Ratusza. Na miej-
scu będzie można wypożyczyć łyżwy  
i sprzęt do nauki jazdy. Mam nadzieję, 
że sprzyjać będą nam zimowe prognozy,  
a lodowisko w centralnym punkcie miasta, 
będzie wspaniałą atrakcją tegorocznego 
jarmarku. 

Na Rynku stanęły już budki z specjała-
mi świątecznymi i rękodziełem. Jarmark 
oficjalnie rozpoczniemy spotkaniem ze 
Świętym Mikołajem i rozświetleniem 
choinki. Na scenie podczas wszystkich 
przedświątecznych weekendów, podziwiać 
będziemy występy artystyczne. Spotka-
my się także na warsztatach, animacjach  
i spektaklu dla dzieci czy pokazach ognia. 
Szczegółowe informacje znajdują się na 
plakatach i w internecie.

Tradycyjny wieniec adwentowy to 
także nasza wspólna ustrońska tradycja.  
W tym roku znaleźliśmy godne miejsce 
do ustawienia tego szczególnego elementu 
obrzędowego przygotowania do Świąt Bo-
żego Narodzenia – w parku przy Ratuszu, 
który stanowi wyjątkowe miejsce pamięci 
i kontemplacji.

Adwent to szczególny czas zatrzyma-
nia i refleksji. W Monografii Kultury 
Ludowej Śląska Cieszyńskiego „Płyniesz 
Olzo”, która powstała z inicjatywy Hono-

rowego Obywatela Ustronia i wybitnego 
znawcy naszego regionu Prof. Daniela 
Kadłubca, etnolog i znawca kultury Ślą-
ska Cieszyńskiego dr Małgorzata Kiereś 
wspomina że „adwent to czas ciszy, re-
fleksji, zadumy i duchowego przygoto-
wania się na narodziny Jezusa.” A jak 
czytamy w publikacji Jana Szymika „Do-
roczne zwyczaje i obrzędy na Śląsku 
Cieszyńskim” – „Ludowym symbolem 
adwentu jest zielony wieniec uplecio-
ny z gałązek iglastych, zwykle świerka  
z czterema świecami adwentowymi, które 
kolejno w każdą niedzielę adwentu zapala 
się do obiadu oraz częściej podczas wie-
czornej modlitwy domowej”.

W tym roku nie przygotowaliśmy żad-
nej oprawy towarzyszącej odpalaniu 
świec. Szanując tradycje Śląska Cieszyń-
skiego – symbolicznie w ciszy odpalane 
będą kolejne świece adwentowe. Każdy 
płomień będzie przypominać o tym, że  
w adwencie warto zrobić coś dla innych. 
Pierwszą ze świec odpalili podopieczni 
Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom i Ro-
dzinie „Można Inaczej”. Zachęcamy aby 
w tym czasie wspierać ich działalność,  
a także innych organizacji pozarządowych 
działających w naszym mieście. To dobro 
niech jest symbolem – jak wieniec adwen-
towy dobrego przygotowania do świąt, 
które już niebawem. 

Spotkajmy się w centrum miasta w od-
świętnej atmosferze, pełnej życzliwości, 
szacunku i poczucia wspólnoty. Serdecznie 
zapraszam do wzięcia udziału w przygoto-
wanym programie. Do zobaczenia!

TO SZCZEGÓLNY 
PRZEDŚWIĄTECZNY CZAS…

JAK Z REZERWY OGÓLNEJ 
BURMISTRZA NIE ZOSTAŁO NIC…

Pierwotnie zaplanowane na ten cel środki wydatkowano na oprawę 
artystyczną i poczęstunek, podczas uroczystej Sesji Rady Miasta. 

• 9 000,00 zł wydatkowano na usługi związane z utrzymaniem 
tymczasowego lodowiska, tj. demontaż, transport elementów płyty 
lodowiska w marcu, a także montaż w grudniu 2023 r. 

• 21 000,00 zł wydatkowano na organizację imprez sportowych: 
Biegu Legionów, Romantycznego Biegu Parami a także w celu 
organizacji jubileuszu 100-lecia Głównego Szlaku Beskidzkiego. 
Pierwotnie zaplanowane środki na te zadania zostały wydatkowane 
na realizację zakupu dostawę i montaż przenośnego nagłośnienia 
tymczasowego na lodowisku. 

Kolejną rezerwę ogólną uruchomiono 17.04.2024 r. wydatko-
wano w ten sposób 10 000,00 zł. 

• Środki te przeznaczono na działania związane z upowszech-
nieniem sportu i kultury fizycznej poprzez dofinansowanie udziału 
drużyny koszykarskiej dziewcząt Towarzystwa Rekreacyjno-
-Sportowego „Siła” w ćwierćfinałach mistrzostw Polski. (kategoria 
U-13) w kwietniu 2024 r. 

Dodatkowo 26.04.2024 r. uruchomiono po raz trzeci rezerwę 
ogólną.

• Wszystkie pozostałe na paragrafie środki w kwocie 156 932,52 
zł przeznaczono na zadanie inwestycyjne – „Budowę sieci kana-
lizacji sanitarnej w rejonie ul. Przetnica, Bernadka, Krzywaniec  
w Ustroniu. 

W momencie objęcia funkcji Burmistrza przez Pawła Sztefka 
rezerwa ogólna Burmistrza Miasta wyniosła 0 zł.
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WSPOMNIENIE O IRENIE HERNIK

Odeszła cicho i spokojnie bez słów po-
żegnania, w zaciszu domowym po ośmiu 
latach ciężkiej choroby. W najsmutniej-
szym miesiącu roku, bowiem 24 listopada 
2024 r. Dlaczego taki los był jej pisany, 
pozostanie tajemnicą nie do odkrycia.  
Z ludzkiego punktu widzenia fakt ten jest 
wielką niesprawiedliwością. W swojej 
wzorowej egzystencji nie zasłużyła sobie 
na taki finał ziemskiej wędrówki, lecz na 
nagrodę długiego życia w dobrym zdro-
wiu, które jest tylko jedno. Nieznane są 
jednak wyroki Najwyższego. Być może, 
zgodnie z obietnicą, jego wierna wyznaw-
czyni otrzyma jeszcze coś lepszego?

 Śp. Irena HERNIK, z domu Michalik, 
urodziła się pod koniec II wojny świato-
wej 11 stycznia 1945 r. w Cieszynie jako 
najmłodsza córka Klemensa Michalika  
i Anieli Żyłki. Miała starszego, nieżyjące-
go już brata Czesława, pozostawiła siostrę 
Gertrudę. W 1968 r. w Cieszynie zawarła 
związek małżeński z Pawłem Hernikiem, 
mieszkańcem Ogrodzonej, z którego to 
związku przyszło na świat dwoje dzieci 
– Beata i Tomasz. Państwo Hernikowie 
doczekali się trzech wnucząt – Wiktorii, 
Przemysława i Antoniny oraz dwóch pra-
wnucząt – Jana i Antoniego. W 2018 r.  
z okazji 50.lecia pożycia małżeńskiego, 
tzw. „złotych godów”, otrzymali medal 
nadany przez prezydenta RP.

Życie rodowitej cieszynianki nie było ła-
twe, ponieważ czasy wojenne i powojenne 
nie sprzyjały dobrobytowi tym bardziej, 
że ojciec zmarł wcześnie, a matka mu-
siała samotnie wychowywać troje dzieci. 
Dzieciństwo i lata edukacji na poziomie 
szkoły podstawowej i średniej odbyła  
w rodzinnym mieście. Bardzo chciała 
studiować, lecz skromne dochody na to 
nie pozwoliły. Dlatego zaraz po maturze 
zatrudniona została w cieszyńskiej „Cel-
mie”, z której przeniosła się do Państwo-
wej Straży Pożarnej, aby później, już jako 
mężatka, przejść do Urzędu Miejskiego  

w Ustroniu. Pracę rozpoczęła w Referacie 
Finansowym, następnie kontynuowała  
w Referacie Ogólno - Administracyjnym, 
gdzie zajmowała się sprawami handlu 
i usług, aby w latach późniejszych, do 
przejścia na emeryturę, być inspektorem 
ds. Rady Miasta. W międzyczasie pełniła 
także funkcję zastępcy kierownika Urzędy 
Stanu Cywilnego. W Ratuszu przepraco-

wała przeszło 30 lat. Po zmianie miejsca  
z Cieszyna do Ustronia, zamieszkiwała 
przy ul. Polańskiej, by po wybudowaniu 
domu przy ul. Złocieni móc już na stałe  
z całą rodziną w nim się osiedlić. 

Miałam przyjemność współpracować  
z Ireną Hernik przez ponad 20 lat w tych 
samych referatach, nawet przez pewien 
czas dzieląc biurka. Do końca swojej 
kariery zawodowej pozostała rzetelną 
urzędniczką, traktującą swoją pracę pro-
fesjonalnie, z pełną znajomością tema-
tów. Do petentów odnosiła się poważnie  
i grzecznie, zgodnie z zasadami pracow-
nika administracji państwowej. Pomoc-
na, koleżeńska, życzliwa, kierująca się 
mądrością życiową, po prostu właściwa 
osoba na odpowiednim stanowisku. Ro-

zumiała swoją rolę dokładnie, dlatego 
była powszechnie szanowana, lubiana  
i awansowana.

Ceremonia żałobna odbyła się 28 listopa-
da br. w Kościele Rzymskokatolickim Do-
brego Pasterza w Ustroniu Polanie, gdzie 
jako osoba głęboko wierząca i bogobojna 
należała do tamtejszej społeczności para-
fialnej. Mszę świętą prowadził proboszcz, 
ks. Ireneusz Kurkowski. Mamę w bardzo 
wzruszających słowach pożegnała córka, 
Beata Krysta mówiąc, iż była kobietą  
z klasą, bardzo zawsze elegancką damą 
(ja dodam jeszcze urodziwą), wzorową 
żoną, matką, babcią i prababcią. Nie-
ustannie rodzina była dla niej pierwszo-
planowa i najważniejsza, z troską dbała 
o nią, poświęciła się dla niej całkowicie.  
W młodości lubiła śpiewać i tańczyć, miała 
duże poczucie humoru i to się nigdy nie 
zmieniło. Jej największą pasją było czy-
tanie książek i czasopism. To sprawiało 
jej ogromną radość, gdyż na bieżąco mo-
gła śledzić wydarzenia z najróżniejszych 
dziedzin. W swoim wystąpieniu córka 
wyraziła również wdzięczność skierowaną 
do najbliższych za wspaniałą opiekę nad 
mamą, której będzie im bardzo brakowało. 
Słowa podziękowania przekazała także 
obecnym w kościele.

W uroczystości pogrzebowej wzięło 
udział wielu byłych współpracowników  
i radnych, przedstawicieli delegacji, znajo-
mych, przyjaciół i sąsiadów chcących od-
dać ostatni hołd pamięci zmarłej. Spoczęła 
na polańskim cmentarzu komunalnym 
pomiędzy ukochanymi groniami. Niech 
ustrońska ziemia, która przed laty stała się 
jej małą ojczyzną, utuli ją do wiecznego, 
spokojnego snu, a my pozostający jeszcze 
na doczesnym padole bierzmy z niej przy-
kład i stawiajmy ją jako wzór nienagan-
nego, ambitnego, taktownego człowieka, 
godnego naśladowania, na zawsze pozo-
stającego w naszej wdzięcznej pamięci. 

                                       Elżbieta Sikora     

                    

30 listopada 1943 roku na stokach Ma-
łej Czantorii miała miejsce nierówna 
walka pomiędzy niemieckim okupantem  
a dziesięcioma partyzantami z oddziału 
Armii Krajowej „Czantoria”. To tragiczne 
wydarzenie, zakończone śmiercią sześ-
ciu żołnierzy, pozostaje żywe w pamięci 
mieszkańców Ustronia i okolicznych 
miejscowości, gdzie co roku organizo-
wane są uroczystości upamiętniające 
tę ofiarę. W tym roku obchodzono 81. 
rocznicę tej heroicznej walki.

Odeszłaś cicho, bez słów pożegnania.
Tak jakbyś nie chciała swym odejściem smucić...

tak jakbyś wierzyła w godzinę rozstania,
że masz niebawem z dobra wieścią wrócić.

ks. Jan Twardowski

Oddział partyzancki „Czantoria” powstał 
wiosną 1941 roku, a rok później został 
włączony w struktury Armii Krajowej 

jako pluton „Ustroń”. Liczył 23 żołnierzy, 
dowodzonych przez Klemensa Starzyka ps. 
„Szpak”. Działania oddziału obejmowały 
rejon pasma Stożka i Czantorii oraz sąsied-
nie miejscowości. Partyzanci zajmowali 
się rozbrajaniem niemieckich żołnierzy, 
likwidowaniem konfidentów i innymi ak-
tami sabotażu, które podtrzymywały ducha 
oporu w lokalnej społeczności.

Tragicznego 30 listopada 1943 roku hit-
lerowcy osaczyli dziesięciu partyzantów 
w zdekonspirowanej ziemiance na stokach 
Małej Czantorii. W nierównej walce czte-
rem z nich udało się przebić przez pierścień 
obławy. Pozostała szóstka, w tym dowódca 
Klemens Starzyk, zginęła, broniąc wolności 
i honoru ojczyzny.

W walce polegli: Klemens Starzyk ps. 
„Szpak” – dowódca oddziału, Alojzy Ba-

PAMIĘTAMY dura ps. „Tobiasz”, Jan Bujok ps. „Jawor”, 
Jan Polok ps. „Lis”, Jan Pytel ps. „Góra”, 
Paweł Śliż ps. „Czarny”.

Uratowali się Jan Klancznik, Jan Madzia, 
Stanisław Rucki i Józef Pieter.

Na zboczu Małej Czantorii, gdzie ro-
zegrała się ostatnia walka, znajduje się 
skromny pomnik poświęcony pamięci 
członków oddziału. Ich prochy spoczywają 
na cmentarzu ewangelickim w Nydku. Co 
roku 30 listopada organizowany jest Dzień 
Pamięci Oddziału AK „Czantoria”, by od-
dać hołd bohaterom, którzy oddali życie za 
wolność. Kwiaty składane są przy tablicy 
upamiętniającej to wydarzenie, znajdującej 
się przy wejściu na wyciąg na Czantorię.

W 81. rocznicę tragicznych wydarzeń 
mieszkańcy i przedstawiciele władz samo-
rządowych zebrali się, by uczcić pamięć 
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GRUDZIEŃ 
W KLUBIE SENIORA

Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom  
i Rodzinie „Można Inaczej”, które pro-
wadzi Klub Seniora w Szkole Podstawo-
wej nr 1 zaprasza na prelekcje, spotkania  
i warsztaty. Na te ostatnie należy się zapi-
sać pod nr. tel. 500 231 259. Są bezpłatne, 
ale liczba miejsc jest ograniczona i udział 
zależy od kolejności zgłoszeń. 

Program na grudzień: 5 grudnia (czwar-
tek) godz. 11-12.30 – warsztaty rękodzie-
ła „Kartki świąteczne dla bliskich”, 10 
grudnia (wtorek) godz. 9-11.30 – pre-
lekcja „Porozumienie bez przemocy”, 
12 grudnia (czwartek) godz. 11-13 – pie-
czenie świątecznych ciasteczek, 16 grud-
nia (poniedziałek) godz. 16 – Między-
pokoleniowe przedstawienie jasełkowe  
w MDK „Prażakówka”, 18 grudnia (środa) 
godz. 9-11 – warsztaty rękodzieła „Świą-
teczne stroiki”, 18 grudnia – „Kolacja dla 
seniora” – spotkanie wigilijne. 

USTROŃSKA DLA SENIORA

PARAFIA
EWANGELICKA

Spotkania emerytów odbywają się  
w ostatnią środę miesiąca godz. 10.00. 

POLSKI ZWIĄZEK 
EMERYTÓW

Spotkania: każda środa miesiąca, godz. 
10.00 – sala lustrzana Miejski Dom Kul-
tury „Prażakówka”, ul. Daszyńskiego 28, 
tel. kontaktowy 33 854 29 06. 

PARAFIA KATOLICKA
ŚW. KLEMENSA

Spotkania odbywają się w ostatni 
poniedziałek miesiąca po mszy św.  
w intencji seniorów,  godz. 8.30 w salkach 
parafialnych. 

SENIORZY
W HERMANICACH

Spotkania seniorów w Parafii pw. Matki 
Boskiej Królowej Polski w Hermanicach: 
czwarta sobota miesiąca po mszy św.  
w ich intencji, o godz. 10.00. 

*    

*    

Spotkania Rady Seniorów Miasta Ustroń: 
każdy drugi poniedziałek miesiąca, godz. 
14.00 w Urzędzie Miasta (sala sesyjna).  

*    
KLUB SENIORA

Znajduje się w przyziemiu Szkoły Pod-
stawowej nr 1 (wejście główne lub od stro-
ny parkingu dostosowane do potrzeb osób 
niepełnosprawnych). Klub jest czynny we 
wtorki i środy od godziny 9.00 do 12.00. 
Mogą z niego korzystać ustrońscy senio-
rzy. Do dyspozycji jest kącik kawowy, te-
lewizor, książki, gry planszowe, stół do gry  
w piłkarzyki. W godzinach otwarcia Klu-
bu Seniora odbywać się będą zajęcia  
z kaligrafii (wtorek) i warsztaty literackie 
(środa).                Rada Seniorów Miasta Ustroń 

POSZUKUJEMY 
MUZYKUJĄCYCH 

SENIORÓW 
Rada Seniorów w Ustroniu poszukuje 

muzykujących seniorów. Jeżeli ktoś gra 
na jakimś instrumencie zapraszamy do 
Klubu Seniora na ul. Partyzantów w celu 
założenia zespołu muzycznego. Zgłosze-
nia należy kierować do Pawła Mitręgi, tel. 
882 165 069.

Uniwersytet Trzeciego Wieku  –  Fun-
dacja ESPRIT, siedziba ul. Daszyńskiego  
2 (nad Rossmanem), tel. 606 486 333. 

TURNIEJ DARTA 
W piątek 6 grudnia w Klubie Seniora 

odbędzie się Turniej Darta dla Seniorów. 
Jego organizatorem jest Bogusław Ko-
zieł, który zaprasza do udziału i panów,  
i panie. Można się zapisać u niego pod nr. 
tel. 666 858 772 lub na liście, która jest 
dostępna w Klubie albo po postu przyjść. 
Turniej ma być okazją do zabawy i prze-
żywania sportowych emocji, rywalizacji 
i umiarkowanego ruchu. Tarcza do darta 
jest dostępna w Klubie Seniora i można  
z niej bez przeszkód korzystać. W planach 
są turnieje także w innych dyscyplinach.
Bogdan Kozieł wykonał stół do cymber-
gaja, który mógłby być wykorzystywany  
w klubowych zawodach. 

*    

poległych. W uroczystościach uczestniczyli 
m.in. burmistrz Ustronia Paweł Sztefek, 
przewodniczący Rady Miasta Michał Ku-
bok, radny Paweł Waszek oraz Monika 
Linert, prezes Kolei Linowej Czantoria. 
Obecna była także dyrektor Szkoły Pod-
stawowej nr 3 w Polanie Magdalena Urbaś, 
która wraz z młodzieżą i nauczycielami 
oddała hołd poległym.

Wydarzenia z 30 listopada 1943 roku są 
żywym świadectwem bohaterstwa i oddania 
dla ojczyzny. Mieszkańcy Ustronia i okolic 
podkreślają, że pamięć o tych, którzy po-
święcili życie w walce z okupantem, jest ich 
obowiązkiem wobec przyszłych pokoleń. 
Upamiętnienie oddziału „Czantoria” stano-
wi wyraz wdzięczności za wolność, którą 
możemy dziś cieszyć się dzięki ich ofierze.

                  Tekst i foto: Mateusz Bielesz 

*    

„BÓG SIĘ RODZI POD 
CZANTORIĄ” Z UTW
Rada Programowa Uniwersytetu Trze-

ciego Wieku organizuje coroczne spotka-
nie z cyklu „Bóg się rodzi pod Czantorią”, 
które odbędzie się 18 grudnia o godz.17.00 
w sali MDK „Prażakówka”, będą cia-
steczka, kawa, herbata i koncert utworów 
z repertuaru W. Korcza i A. Majewskiej 
w wykonaniu znakomitych cieszyńskich 
muzyków zrzeszonych w „ZESPOLE, 
KTÓREGO NIE MA” w składzie Maria 
Gruchel – wokal, Miriam Matyja – wokal, 
Bogusław Haręża – wokal, Roman Matyja 
– wokal, wiolonczela, Piotr Gruchel – for-
tepian, kierownictwo muzyczne. To będzie 
uczta duchowa. Wstęp wolny.

CIASTECZKA Z UTW
Warsztaty pieczenia cieszyńskich ciaste-

czek UTW organizuje 17 grudnia o godz. 
10.00 w siedzibie Akademii Esprit, wpi-
sowe 20 zł/os. Już czekamy na chętnych, 
liczba miejsc ograniczona. 

*    
*    

*    

*    
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Mszy Świętej przewodniczył ks. dr Sta-
nisław Puchała, który w swoim kazaniu 
podkreślił głębokie znaczenie wspólnoty  
i duchowego dziedzictwa, jakie pozostawił 
po sobie śp. ks. Alojzy Wencepel – bu-
downiczy Kościoła i wieloletni pasterz 
tej parafii. Słowa skierowane do wiernych 
przypominały o wartościach, które od po-
czątku kształtowały to miejsce – wierze, 
miłości i nadziei.

W wydarzeniu wzięli udział także zna-
mienici goście, w tym przewodniczący 
Rady Miasta Ustroń  Michał Kubok, rad-
ny Paweł Waszek oraz przedstawiciele 
Pamięci Jastrzębskiej, którzy przybyli na 
uroczystość ze sztandarem, nadając ob-
chodom szczególny wymiar. Ich obecność 
była świadectwem jedności i szacunku 
wobec historii i wspólnoty Parafii.

Nie zabrakło wzruszających wspomnień 
o śp. ks. Wenceplu, którego oddanie i pasja 
na zawsze zapisały się w sercach parafian. 

To dzięki niemu Kościół pw. Dobrego Pa-
sterza jest dziś nie tylko piękną świątynią, 
ale także duchowym domem dla wielu 
pokoleń wiernych.

Po Mszy Świętej odbyło się spotkanie 
w salce parafialnej, gdzie w serdecznej 
atmosferze dzielono się wspomnieniami 
i radością z bycia częścią tej wspólnoty. 
Proboszcz Parafii, ks. Ireneusz Kurkow-
ski, serdecznie podziękował wszystkim 
uczestnikom jubileuszu – zarówno para-
fianom, jak i zaproszonym gościom – za 
obecność i współtworzenie tego pięknego 
wydarzenia.

Jubileusz 35-lecia to nie tylko wspo-
mnienie historii, ale także piękne świa-
dectwo siły wiary i jedności. Był to czas 
duchowej refleksji i wdzięczności – za 
ludzi, którzy tę wspólnotę tworzyli, za bu-
downiczego świątyni oraz za wszystkich, 
którzy przez lata oddawali swoje serca  
w służbie Bogu i bliźnim.

Obchody jubileuszowe pozostaną na 
długo w pamięci wszystkich uczestników 
jako wyjątkowe duchowe przeżycie, które 
przypomniało o wartościach wspólnoty, 
tradycji i ponadczasowych ideałów pro-
wadzących przez życie.

Niech ten jubileusz stanie się inspira-
cją do dalszego budowania i umacnia-
nia wspólnoty wiernych, by Parafia pw. 
Dobrego Pasterza w Ustroniu-Polanie 
na zawsze pozostała symbolem miłości, 
wiary i nadziei.                  

                              Katarzyna Raszka

WYJĄTKOWE DUCHOWE 
PRZEŻYCIE

W poniedziałkowy wieczór 25 listopada, Parafia pw. Dobrego Pasterza w Ustroniu-
-Polanie stała się miejscem wyjątkowego wydarzenia. Uroczystości jubileuszowe  
z okazji 35-lecia poświęcenia Kościoła zgromadziły licznych parafian, byłych człon-
ków wspólnoty, a także przyjaciół tej pięknej świątyni.

1 grudnia „Prażakówka” zaprosiła na kon-
cert „Słoneczne Buenos Aires” w ramach 
Ustrońskiej Jesieni Muzycznej. Zaprezen-
towano utwory z pogranicza jazzu, folku 
południowoamerykańskiego oraz klasyki  
z polskimi akcentami. Na scenie wystąpili: 
gwiazda światowego formatu Andres Bee-
uwsaert – pianista, kompozytor i wokalista 
z Argentyny,  Marcelo Woloski – perkusista 
i wokalista z Hiszpani, Maciek Szczyciński 
– kontrabasista, laureat wielu konkursów 
jazzowych oraz nie mniej znana i ceniona 
ustronianka Jadźka Kłapa, która co prawda 
jest samoukiem, ale prawdziwą perełką. 
Najchętniej sięga po saksofon, ulubiony 
instrument. Komponuje na pianinie, im-
prowizuje, pisze teksty, śpiewa, a najlepsi 
muzycy pragną z nią współpracować. Salę 
zapełnili liczni wielbiciele ustrońskiej 
artystki, która emanowała dobrą energią, 
swobodą sceniczną i niezwykłym urokiem 
osobistym. Muzycy mimo barier języko-
wych doskonale się rozumieli, a te lekkie,  
melancholijne klimaty jak najprzychylniej 
odbierali słuchacze, toteż brawom i bisom 
nie było końca.                                   (ls)
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W dawnym Ustroniu

Antoni Mider był najstarszym z ustroniaków, rozstrzelanych 
przez hitlerowców 9 listopada 1944 r. Po tym niezwykłym czło-
wieku pozostało sporo cennych zdjęć. Na najstarszych podziwia-
my Antoniego  jako kawalerzystę w armii Austro-Węgier w 1900 
r. Z kolei najnowsze dokumentują ostatnie lato w życiu Midra, 
otoczonego kręgiem najbliższych. Patrząc na nie, odnosimy 
nieodparte wrażenie, iż Antoni celowo pozuje do zdjęć, mając 
przeczucie, że kolejnych fotografii już nie będzie. Nie był to 
zresztą przypadek odosobniony. Rodziny innych pomordowanych 
również wspominały o ich potrzebie pozowania do zdjęć w 1944 
r.  Rodzina Midrów zamieszkiwała spokojne osiedle robotnicze 
Markusówka. Antoni pracował jako kowal w ustrońskiej fabryce 
Brevillier-Urban (późniejszej Kuźni). Po wypadku przy młocie, 
na skutek którego stracił rękę, przydzielono mu stanowisko por-
tiera fabrycznego. Był Polakiem, nie podpisał Volkslisty, a swoje 
dzieci wychował na patriotów. Jako człowiek o wielkim sercu 
podrzucał chleb jeńcom radzieckim, pracującym przymusowo 
w Kuźni. Było to powodem aresztowania Antoniego w 1943 r. 
przez cieszyńskie gestapo. Z braku dowodów został zwolniony, 
ale nie powrócił już na dawne stanowisko pracy.  Nazistą, który 
wskazał Midra jako osobę do rozstrzelania, był Karol Olek, ślu-
sarz w Kuźni i aktywny działacz NSDAP, słynący ze szczególnie 
okrutnego znęcania się nad radzieckimi jeńcami. Kuriozalne jest 
to, iż kilka dni przed 9 listopada jeden z członków grupy egze-
kucyjnej jak gdyby nigdy nic przyszedł pożyczyć od rodziny 
Midrów noże, czyli szatkownicę do kapusty, słowem nie wspo-
minając o zbliżającym się zagrożeniu. Wieczór poprzedzający 
ten najtragiczniejszy w dziejach Ustronia poranek opisuje Wanda 
Mider (wówczas narzeczona Bolesława Midra) w swej książce 
pt. „Dom na Pięknej”: „Było to 8-go listopada 1944 roku, kiedy 
o zmierzchu znalazłam się w mieszkaniu Bolka. Jego tata, już 
od dwóch lat wdowiec, siedział w kuchni obok pieca na małym 
stołeczku, a Bolek szykował się do pracy (…)”. „Pogoda była 
fatalna” - wspomina nieco dalej pani Wanda - „Prószył śnieg,  
a od Czantorii huczał halny wiatr (…). Pamiętam, że w ten wie-
czór byłam bardzo niespokojna i podenerwowana, mimo że mój 

PATRIOTA ANTONI MIDER Z MARKUSÓWKI

Markusówka, ostatnie lato Antoniego Midra. Od lewej: Antoni  
z przyszłą synową Wandą i synem Bolesławem. Na zdjęciu widoczna 
jest proteza jego prawej ręki. 

LIST DO REDAKCJI

Tradycja na tyłach ratusza
Panie Burmistrzu, szanowni Radni Miasta Ustroń, jako miesz-

kaniec Ustronia oraz aktywny wyborca samorządowy mam parę 
pytań do osób, które dzięki mojemu głosowi, sprawują swój urząd. 

– Dlaczego tradycja uroczystego, ekumenicznego, zapalania 
świec adwentowych na ustrońskim rynku została przeniesiona na 
tyły ratusza. Miejsce to jest związane z martyrologią Ustronia 
i takim powinno pozostać. Angażowanie do zapalenia świecy 
podopiecznych Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom i Rodzinie 
„Można Inaczej” jest godne pochwały, ale nie ta oprawa i nie to 
miejsce! Mam również pytanie do naszych ustrońskich księży – 
czy wiedzieli o, wg mnie, „profanacji” przedświątecznej tradycji.

– Następne pytanie dotyczy oświetlenia parkingu przy Miejskiej 
Bibliotece. Okres przedświąteczny – adwentowy, jest szczególny 
dla wystroju każdej miejscowości i dziwi mnie fakt, że od kilku lat 
nikt z magistratu nie zauważył braku oświetlenia kilku latarni. 
Na parę żarówek chyba miasto jeszcze stać?!

– No i ostatnie pytanie i zarazem prośba do Pana Burmi-
strza. Mamy super drogę łączącą ul. A. Brody z ul. Partyzantów  
i wygodny, bezpieczny chodnik, który od skarpy oddzielony jest 
praktyczną, ochronną barierką – zardzewiałą, nie malowaną od 
dnia zainstalowania w ramach Unijnej dotacji. 

                                                                        Zbigniew Tyrna 

W tym roku wieniec adwentowy znajduje się w parku za ratuszem, 
przy Pomniku Pamięci Narodowej. Tradycyjnie pięknie przystroiły 
go członkinie Koła Gospodyń Wiejskich w Lipowcu. Pierwszą świecę 
zapalili podopieczni Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom i Rodzinie 
„Można Inaczej”.                                                      Fot. M. Niemiec
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Po naszymu...

teść tak serdecznie mnie zapraszał. Jak zawsze tryskał humorem, 
sypał kawałami, pełen nadziei, że lada dzień doczeka się wol-
nej Polski”. Był to ostatni wieczór w życiu Antoniego. O 4 nad 
ranem rodzinę obudziło ujadanie psów policyjnych i łomot do 
drzwi. Wtargnęła policja, a za nią gestapo, pytając o Antoniego 
oraz jego syna Bolesława. Antoniemu nie pozwolono zasznuro-
wać bytów ani przypiąć protezy ręki, mówiąc, że nie będzie mu 
już potrzebna. Zaprowadzono go na ul. Ogrodową i tam, przy 
mostku, rozstrzelano. Parobkowi jednego z ustrońskich gospo-
darzy, któremu polecono załadować ciała ofiar na wóz, podczas 
przenoszenia zwłok Antoniego została w ręce jego proteza, której 
nie zdążył dokładnie przypiąć. Powiedział wtedy „alte Mider” 
(stary Mider), co pozwoliło rodzinie poznać miejsce kaźni ojca. 

Nazwisko Bolesława Midra również znajdowało się na liście 
przeznaczonych do rozstrzelania. Ocalił swe życie dlatego, iż 
tej fatalnej nocy zastąpił w Kuźni przy tokarce brata Jana, opie-
kującego się chorą żoną. Pamiętnego wieczoru szykował się 
do pracy w fabryce, aby odbyć nieplanowaną wcześniej nocną 
zmianę. W Kuźni doszły go słuchy o rozstrzelaniach, dlatego 
pospiesznie ukrył się u dentysty Emila Kohutka, który wspierał 
Polaków, mimo że jego żona, Emilia z domu Kudzia, była ak-
tywną działaczką nazistowską. Kohutkowie mieszkali w pobliżu 
Markusówki, w willi przy obecnej ul. 3 Maja 12. Co ciekawe, 
Bolesław Mider jesienią 1943 r. wraz z grupą innych pracow-
ników Kuźni został zatrzymany przez cieszyńskie gestapo,  
a następnie osadzony w Oświęcimiu w charakterze zakładnika, 
gdzie przebywał w dniach od 9 do 17 września. Była to forma 
szantażu, która miała ukrócić działalność fabrycznego ruchu 
oporu. Dzięki opisowi Wandy Mider wiemy, iż zakładników 
zabrano prosto z pracy lub z domów. Najpierw sprowadzono ich 
na posterunek ustrońskiej żandarmerii (mieszczący się w willi 
Hummel przy obecnej ul. 9 Listopada 18), a następnie wywie-
ziono samochodem ciężarowym w kierunku Skoczowa. Pojazd 
ten, pełen ludzi, widział Antoni Mider, zaniepokojony losem 
syna. Widziano ich również w Cieszynie, ustawionych w czwórki  
i prowadzonych przez policję, a do transportu więźniów użyto 
zapewne tej samej ciężarówki, na którą składowano ciała ofiar 
zbrodni 9 listopada. Zakładników zwolniono po kilku dniach  
w dotąd niewyjaśnionych okolicznościach, był to bowiem jedyny 
przypadek uwolnienia z obozu całej grupy, rzekomo za wsta-
wiennictwem wysoko postawionej osoby. W ich gronie znaleźli 
się również Franciszek Krysta z Gojów oraz Józef Siedloczek  
z Poniwca, obaj rozstrzelani 9 listopada. Na podstawie badań 
Mikołaja Haratyka, opartych na analizie wykazu więźniów obozu 
w Oświęcimiu, wnioskujemy, iż zakładników było łącznie około 
60. Pochodzili z Ustronia, Wisły, Trójwsi, Trzyńca i jego okolic, 
a także z pobliskich miejscowości na Śląsku Cieszyńskim oraz 
rejonów Kamesznicy. Przydzielono im numery od 149311 do 
149365 (Bolesław Mider miał nr 149318, Franciszek Krysta 
149320). Wśród zakładników z Ustronia byli również bracia 
Franciszek Zawada (ur. w 1924 r.) i Jan Zawada (ur. w 1922 r.) 

Ludkowie mili
Czy byliście też pożegnać, tóm wielkóm ustrónioczke  

z artystycznóm duszóm, co „Równicóm”  kierowała przez 
sztwierć wieku i prowadziła tych młodych śpiywoków na 
muzyczne szczyty?

Przeca w mig ta smutno wieść łobeszła cały Ustróń i nie-
jednymu łza sie cisła do łoczy. Moja kamratka rzekła, że jak 
sie ło tym dowiedziała, to zabyło ji tak straszliwie smutno, 
bo sie ji zdało, że łóna bydzie z nami wiecznie. A jo ji pra-
wiym, że to móndrze wymyśliła, bo łona doista bydzie żyła 
wśród nas wiecznie, i w naszej pamiynci, i w rozmaitych 
dokumyntach. „Równica” to było jeji ukochane dziecko,  
a dziecka nazywały jóm matkom, dyć wychowała tam pore 
setek młodych ustrónioków, kierych uwrażliwiła na naszóm 

Markusówka, ostatnie lato Antoniego Midra. Stoją od lewej: Bolesław 
Mider, jego siostra Rozalia Mider, NN. Siedzą: kuzynka Maria z Czech, 
Antoni, brat Antoniego Edward (żołnierz Legionów Piłsudskiego).

oraz ich ojciec Franciszek Zawada (ur. w 1898 r.), a także Józef 
Śliwka (ur. w 1924 r.), Otton Tomiczek (ur. w 1903 r.) i Teofil 
Dustor (ur. w 1911 r.).

Do podtrzymywania pamięci o tragedii 9 listopada 1944 r.  
w znaczny sposób przyczyniły się utwory małżonki Bolesława 
– Wandy Mider, ustrońskiej poetki obdarzonej ogromną wrażli-
wością i empatią. W 58. rocznicę tamtych wydarzeń Midrowie 
umieścili również tablicę, poświęconą Antoniemu, na budynku 
rodzinnego gniazda – Markusówki, który stał się siedzibą rodzin-
nej firmy. Serdecznie dziękuję wnukom Antoniego Midra – Annie 
Bałdys za cenne informacje i słowa wsparcia oraz Bronisławo-
wi Midrowi za ogromne zaangażowanie podczas poszukiwania 
archiwalnych zdjęć oraz potomków innych pomordowanych.

                                       Alicja Michałek, Muzeum Ustrońskie

gware i nauczyła szumnie śpiywać i tańcować. Ale przeca 
łona miała taki dar, że czego sie chyciła, to zaroz  stworzyła 
perełke, cosik czym wszyscy sie zachwycali. Tak było dycki. 
Dość wspómnieć łoto baji zespół Ibis, abo przedstawiyni 
„Królowa śniegu”. Dyć kiery w tych czasach żył, to też jóm 
podziwioł. Zachwycała sie nióm aji telewizja, a w tamtych 
czasach, to było cosik.   

Przez pore roków była już nimocno i ukazowała sie jyny 
nejbliższym, co ji pumogali, no i pominyła sie, ale tak 
szumnego pogrzebu żodyn ni mioł i dłógo mieć nie bydzie, 
bo i jeji wychowankowie pieśniczkami jóm pożegnali i za-
przijaźnióny profesor takóm szumnóm godke na pożegnani 
powiedzioł, prowdziwie po mistrzowsku.  

Tóż wielko artystko dyryguj tam w niebie anielskimi chó-
rami, a choć bydzie nas tu teschno, to sóm my przekónani, 
że tu zrobiłaś wszystko co najlepsze, a w niebieskich sfe-
rach też jim isto chybiało taki mistrzyni i pewnie Cie tam 
godnie przijyli.                                                 

                                                            Staro ustrónioczka
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KARCZMĘ ODWIEDZIŁ 
ANDRZEJ

URODZINY 
MISIOWEJ RODZINY

Listopadowe dni są często zimne  
i mgliste, ale wystarczy odwiedzić Dwo-
rzec Dobrych Myśli, by wśród jedena-
stu tysięcy misiów poczuć wyjątkowy 
i niepowtarzalny klimat. To tak na co 
dzień, ale 25 listopada jeszcze bardziej 
radośnie obchodzono Dzień Pluszowego 
Misia pod kierunkiem opiekuna tej roz-
licznej rodzinki Brunona Zielonki. Za-
praszano jak zwykle wieloma atrakcjami 

i dwoma smakowitymi tortami. Z pio-
senkami o misiach wystąpił dziewczęcy 
chórek ze Szkoły Podstawowej nr 6 pod 
kierunkiem Małgorzaty Rymorz, młody 
artysta Adam Witek zaprezentował jak 
się tworzy komiksy (z misiami w roli 
głównej), wielokrotny gość, lalkarz Wła-
dysław Aniszewski ożywiał misie i lalki,                                                                                                                                           
Andrzej i Damian poszukiwali misiów 
w polskim i europejskim krajobrazie  

i osiągnięcia swych licznych peregrynacji 
przedstawili na filmie, Asia Olejarczyk 
omówiła swoje książki o misiu Pukim. 
Było też sporo innych punktów programu 
w gronie licznych przyjaciół niedźwiad-
ków. Wszystkich gości powitał gospodarz 
tego uroczego miejsca, który podkreślił: 
– Kochani, misie to nie tylko zabawki, to 
miernik uczuć. Każdy miś to jest pamiątka 
na całe życie. Uczmy dzieci kochać misie, 
aby one w przyszłości umiały kochać lu-
dzi”. Na finał częstowano tortami i inny-
mi smakołykami, a zawiadowca Dworca 
Dobrych Myśli obdarowany kolejnymi 
misiami na pewno podzieli się wrażeniami 
z uroczystości w następnym numerze swej 
gazety Du – Bu.                                  (ls)

Z piosenkami o misiach wystąpił dziewczęcy chórek ze Szkoły Podstawowej nr 6 pod kie-
runkiem Małgorzaty Rymorz.                                                                     Fot. L. Szkaradnik

Głównym inicjatorem i pomysłodawcą 
wieczoru był Andrzej Piechocki, który 
przygotował scenariusz, zaprezentował 
własne wiersze i wcielił się w centralną 

postać spektaklu. Do inscenizacji dołączył 
profesjonalny aktor Szymon Pilch, który 
jako kelner wnosił humor i energię do każ-
dego dialogu. Wieczór wzbogacili również 

inni wyjątkowi goście, w tym Andrzej 
Wojcieszek, znany jako „Zbój nad zbó-
jami”, prof. UŚ dr hab. Marek Rembierz, 
który wygłosił krótki wykład, gospodarz 
miejsca Urszula Broda-Gawełek oraz Da-
nuta Koenig. Oprawę muzyczną zapewniła 
znakomita Kapela ER Równica, a na ekra-
nie pojawili się goście specjalni: Marysia 
i Kacper Matula, Agnieszka Suchy, znana 
jako „Dziewanna”, oraz Andrzej Nowiń-
ski, którzy wyśpiewali kilka utworów. 

Przedstawienie, którego akcja toczy-
ła się w karczmie, opowiadało historię 
kuracjusza odwiedzającego ustrońskie 
uzdrowisko. Bohater, prowadzony przez 
Andrzeja Piechockiego, w rozmowach  
z kolejnymi gośćmi wspominał lokalne 
postaci i wydarzenia, tworząc nastrojowy  
i pełen wspomnień klimat. W dialogach 
nie zabrakło odniesień do Wielkiego Zbój-
nika Jana Sztefka, znanego z pisania fe-
lietonów gwarą do „Gazety Ustrońskiej” 
pod pseudonimem Jyndrys. Scenariusz, 
pełen ciepła i nostalgii, idealnie wpisał się  
w charakter andrzejkowego spotkania.

Wieczór obfitował w emocje – radość, 
wzruszenie i wspólnotę. Podczas wyda-
rzenia uczestnicy chóralnie odśpiewali 
„Sto lat” i złożyli serdeczne życzenia 
wszystkim Andrzejom. Liczna publicz-
ność z entuzjazmem przyjęła spektakl, 
który był doskonałym sposobem na cele-
brację andrzejkowego wieczoru w Ustro-
niu. Spotkanie w „Prażakówce” nie tylko 
uświetniło lokalny kalendarz wydarzeń, 
ale także stało się pięknym pretekstem do 
wspólnego przeżywania sentymentalnych 
chwil w gronie znajomych i przyjaciół.

                                  Mateusz Bielesz

W piątkowy wieczór w Miejskim Domu Kultury „Prażakówka” odbyła się wyjątkowa 
andrzejkowa impreza o literacko-muzyczno-sentymentalnym charakterze. Mimo 
niesprzyjającej pogody – deszczowej, chłodnej i ponurej – wydarzenie przyciągnęło 
licznych gości, którzy w ciepłej atmosferze, przy słodkim poczęstunku oraz filiżan-
kach kawy i herbaty, mogli spędzić niezapomniany czas.

Andrzej Wojcieszek i Andrzej Piechocki.                                                        Fot. M. Bielesz

 Fot. L. Szkaradnik
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SZACHIŚCI KS KUŹNIA 
W MISTRZOSTWACH POLSKI

Od lewej: Piotr, Adam, Dominik, Paweł, Nina, IV Yevheniia Bobrova (rezerwowa kobieta), 
Maciej, a z przodu Patryk (kapitan, trener i rezerwowy). 

W weekend 30 listopada do 1 grudnia obyły się Drużynowe Mistrzostwa Polski - IV 
Liga Seniorów 2024 w Lędzinach. Wystartowało 14 drużyn w tym KS Kuźnia Ustroń. 

Turniej rozegrany tempem 60+30 
na dystansie 5 rund. Graliśmy wszyst-
kie mecze niezmiennym składem: 

kapitan II Patryk Piec, 1 deska I Adam 
Balon, 2 deska II Maciej Adamski, 3 
deska II+ Paweł Podżorski, 4 deska III 

Piotr Sztyper, 5 deska II Dominik Chaber,  
6 deska III Nina Kowalska.

Startowaliśmy z przedostatnim nume-
rem startowym 13 (1 numer startowy 
w szachach to teoretycznie najlepszy, 
a ostatni to teoretycznie najgorszy). 

W pierwszym meczu trafiliśmy na 6 
na liście  RKS MAT Ruda Śląska prze-
graliśmy 1-5 wygrane zanotował u nas 
Dominik. 

Drugi mecz to derbowy pojedynek  
z 8 na liście startowej LKS Olza Pogwiz-
dów, wygraliśmy 4.5-1.5 wygrane zano-
towali: Adam, Paweł, Piotr i Nina, remis 
zdobył Dominik. 

Trzeci mecz był z 10 startowym SSz 
Gminy Pawłowice dawniej II ligowy ze-
spół pokonaliśmy 5-1 wygraną zanotowa-
li: Adam, Piotr, Dominik i Nina, a remis 
Maciej i Paweł. 

Czwarty mecz mieliśmy z 4 startowym 
LKS Sparta Lubliniec z którym zremiso-
waliśmy 3-3 wygrali u nas: Paweł, Do-
minik, Nina.

Ostatni mecz mieliśmy z murowanym 
faworytem 1 startowym UKS Pionier II 
Jastrzębie-Zdrój z drużyną rezerwową I 
Ligowego zespołu z Śląska przegraliśmy 
1.5-4.5 remis wywalczyli: Adam, Piotr  
i Dominik.                            Patryk Piec,

                kierownik Sekcji Szachowej 
                              w KS Kuźnia Ustroń

roku będziemy mogli składować jedynie 
30% (wagowo) odpadów na każdy rok.  
W 2030 roku 20%, a w latach późniejszych 
tylko 10% rocznie wytwarzanych w mie-
ście odpadów. 

Od 2025 roku zmienią się limity i nie-
które zasady gospodarki odpadami dla 
mieszkańców. M.in. zmniejszy się limit 
na odpady budowlane i rozbiórkowe przyj-
mowane w Punkcie Selektywnego Zbie-
rania Odpadów Komunalnych (PSZOK) 
oraz odbieranych z terenu nieruchomości 
z 1 tony na rok (do końca 2024 r.) do 0,5 
tony na rok na nieruchomość oraz 0,25 
tony dla domku. Takie same limity wa-
gowe obowiązywać będą w przypadku 
oddania do PSZOK części roślin pozo-
stałych z pielęgnacji prywatnych terenów 
zielonych. Podczas zbiórki odpadów wiel-
kogabarytowych nie będzie można oddać 
opon, a do PSZOK wolno nam będzie 
oddać 4 opony na rok na nieruchomość 
oraz 1 sztukę na domek. Limit mebli  
i innych odpadów wielkogabarytowych 
przyjmowanych w PSZOK to 1 tona na 
rok dla nieruchomości zamieszkałych oraz 
0,1 tony na rok dla domków. 

W dalszej części sesji radni jednogłośnie 
uchwalili nowy wzór deklaracji o wyso-
kości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właści-
cieli określonych nieruchomości. Nowy 
wzór będzie obowiązywał od 1 stycznia 
2025 roku. Również jednogłośnie podjętą 
uchwałą Rada Miasta postanowiła pokryć 

w 2025 roku część kosztów gospodarowa-
nia odpadami komunalnymi z dochodów 
własnych miasta niepochodzących z po-
branej opłaty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi, bo środki pozyskane  
z opłaty od właścicieli nieruchomości 
są niewystarczające. W uzasadnieniu 
czytamy, że planowany deficyt wynosi 
795.995,48 zł. Szacuje się, że koszt sy-
stemu gospodarowania odpadami komu-
nalnymi w 2025 r., obejmujący koszty 
wywozu i zagospodarowania odpadów 
komunalnych, koszty utrzymania Punk-
tu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych, koszty administracyjne 
oraz koszty pokrycia różnicy wynikają-
cej z zastosowania niższych stawek dla 
posiadaczy Karty Dużej Rodziny i kom-
postowników, wyniesie 8.687.231,31 zł. 
Natomiast planowane dochody z opłat 
wyniosą 7.891.235,83 zł. Wysokość opłat 
nie zmienia się drugi rok z rzędu i wynosi 
41 zł za osobę miesięcznie za gospodaro-
wanie odpadami segregowanymi i bez zni-
żek. O zmianach w gospodarce odpadami 
komunalnymi w 2025 roku będziemy jesz-
cze informować w kolejnych numerach.

Radni jednogłośnie uchwalili zmiany 
w budżecie na rok 2024 i w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej po tym jak zrefe-
rowała je skarbnik miasta Agata Markie-
wicz. Pozytywne opinie Komisji Budżetu 
i Przestrzegania Prawa w sprawie projek-
tów uchwał przedstawiła przewodnicząca 
Komisji radna Bożena Piwowar. 

Przyjęto do dochodów wpływy za 

wynajem pomieszczeń w placówkach 
oświatowych w wys. prawie 80 tys. zł 
i przekazano je do szkół i przedszkoli 
na zaspokojenie konkretnych potrzeb. 
Wśród nowych wydatków znalazła się 
dodatkowa kwota na organizację jarmar-
ku świątecznego (13,42 tys. zł), środki 
na zakup oświetlenia mobilnego m.in. 
na potrzeby lodowiska na rynku (19,68 
tys. zł) oraz na przyłącze elektryczne do 
lodowiska (19,9 tys. zł), a także dopłata  
z budżetu miasta do odbioru i zagospo-
darowania odpadów z nieruchomości 
(300 tys. zł). Wśród przeniesień w planie 
wydatków znalazła się m.in. kwota tysiąca 
złotych na nowo utworzone zadanie pn. 
„Budowa kąpieliska miejskiego – projekt” 
celem zapewnienia środków na rozpoczę-
cie prac nad projektem, kwota 45 tys. zł 
z wydatków bieżących na uzupełnienie 
środków na odbiór odpadów z nierucho-
mości. Skarbnik Markiewicz przedstawi-
ła też zmiany w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej, w której pojawiły się nowe 
zadania takie jak przebudowa budynku 
mieszkalnego przy ul. Kościelnej czy 
budowa kąpieliska miejskiego – projekt. 

Jednogłośnie przyjęta została uchwała  
w sprawie ustalenia wysokości opłat 
za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim  
w Ustroniu oraz maksymalnej wysokości 
opłaty za wyżywienie, o której mówi-
ła dyrektor Centrum Usług Wspólnych 
Sylwia Moskal. Według nowych zasad 
odpłatność za pobyt wynosić będzie 1500 
zł za miesiąc, a za wyżywienie 20 zł dzien-
nie. Wprowadzono też dodatkową opłatę  
w wys. 50 zł za wydłużony pobyt dziecka 
w Żłobku, licząc za każdą rozpoczętą go-
dzinę ponad 10 godzin dziennie. 

Informacje o pozostałych uchwałach 
w kolejnych numerach.   Monika Niemiec

(cd. ze  str. 4)

ŚMIECIOWE LIMITY
I DEFICYTY
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POCZUĆ SIĘ WSPÓŁAUTOREM
Powstawał przez trzy dni. Dziś już nikogo nie zaskakuje, 

został zaakceptowany. Chodzi o mural na bocznej ścianie sali 
gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 1 przedstawiający Adol-
fa „Bolko” Kantora. Mural wykonał artysta z Żywca Dariusz 
Paczkowski zajmujący się sztuką ulicy, działający w fundacji 
Klamra, wykorzystujący sztukę do angażowania ludzi w działa-
nia prospołeczne. Przedstawiony na muralu Adolf Kantor urodził 
się w 1910 r. w Suchej Górnej na Zaolziu. W latach 1933-39 był 
mistrzem Polski w boksie w wadze półciężkiej. Toczył słynne 
pojedynki bokserskie w kraju im za granicą. 

USTROŃSKA JESIEŃ MUZYCZNA
Ustrońska Jesień Muzyczna nie mogła się odbyć bez Adama 

Makowicza. Została niemal dla niego stworzona i to dosłownie. 
I tak od kilkunastu lat, gdy zbliża się listopad, w „Prażakówce” 
pojawia się Adam Makowicz. Każdego roku odwiedza 1 listopa-
da grób swoich rodziców, zatrzymuje się w domku w Jaszowcu, 
który po nich odziedziczył, i gra dla dzieci niepełnosprawnych. 
Dorota Kohut, dyrektor Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-
-Wychowawczego w Nierodzimiu, który otrzymuje dochód  
z charytatywnego koncertu, podliczyła, że do tej pory, dzięki wspa-
niałemu pianiście zebrano niemal 100 tys. zł. Pan Adam czuje się 
w Miejskim Domu Kultury jak u siebie, zawsze serdecznie wita się 
z pracownikami, a w tym roku nawet nie sprawdzał, czy fortepian 
jest odpowiednio nastrojony, bo ma do organizatorów pełne za-
ufanie. Gdy jest na scenie emanuje dobrą energią, widać, że lubi 
grać w Ustroniu. Tak jak podczas poprzednich koncertów, dzieci  
z ośrodka kwiatami i upominkami dziękowały swojemu darczyń-
cy. Od miasta otrzymał wieczne pióro i atrament luksusowej mar-
ki. Przydało się do podpisywania książki biograficznej i płyt. (ls) 

 

www.ustron.pl

10 lat temu - 27.11.2014 r.

CO NAS CZEKACO NAS CZEKA

OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT

Malowanie domów, mieszkań, 
gładzie, płyty karton-gips. 666-
989-914.

Spawanie plastików. Ustroń, 
ul. Obrzeżna. 501-444-534.

Bagażówka – przeprowadzki 
+ ekipa. Usługi transportowe. 
601-478-108.

KOMANDOR – Cieszyn,  
ul. Stawowa 27 – szafy, gar-
deroby,  zabudowy wnęk  
z drzwiami przesuwanymi  
i nie tylko... Zamów bezpłatny 
pomiar. RATY 0%. 728-340-
518, (33) 854-22-57. www.
komandor.pl

Cyklinowanie bezpyłowe - 
parkiet, odnawianie schodów. 
666-989-914.

OGŁOSZENIA DROBNE

5-31.12	 31 Dni na Równicy
6.12-31.01	 Wystawa malarstwa Agaty Ruman, Galeria Rynek
5.12	 11.00	 Warsztaty rękodzieła "Kartki świąteczne dla bli- 
			   skich", Klub Seniora
5.12	 17.00	 Mikołaj w Muzeum, Muzeum Ustrońskie
5.12	 18.00	 Warsztaty twórcze przy kawie, MDK Prażakówka
5.12	 18.00	 Spotkania z historią: Michael Morys-Twarowski, 
			   Karczma Wrzos
5.12	 19.00	 Stand-up Mama Na Obrotach, MDK Prażakówka (im- 
			   preza biletowana)
6.12		  Mikołaj na Dworcu Dobrych Myśli
6.12		  Turniej darta dla seniorów, Klub Seniora
6.12	 17.00	 Wernisaż wystawy malarstwa Agaty Ruman, Galeria  
			   Rynek
6-8.12		  Ustroński Jarmark Świąteczny, Rynek (szczegóły str. 8)
7.12	 18.00	 Spektakl: "Wilijo na poziomie 650", MDK Prażakówka 
			   (impreza biletowana)
10.12	 9.00	 Prelekcja "Porozumienie bez przemocy", Klub Se- 
			   niora
10.12	 17.00	 Klub Zdrowia "Kortyzol - wróg czy przyjaciel?", 
			   Biblioteka Miejska
11.12	 14.30	 "Betlejemska dobranocka" przedstawienie w wyko- 
			   naniu dzieci z Przedszkola nr 2, MDK Prażakówka
11.12	 16.30	 Charytatywny Koncert Bożonarodzeniowy oraz  
			   Jarmark Świąteczny, SP3
12.12	 11.00	 Pieczenie świątecznych ciasteczek, Klub Seniora
12.12	 18.00	 Spotkania z historią: Maciej Russek, Karczma Wrzos
12.12	 18.00	 Warsztaty twórcze przy kawie, MDK Prażakówka
13.12	 17.00 	 Spotkanie z Patrycją Szczechlą "Mózg przebodźco- 
			   wany - jak radzić sobie w codziennym świecie?", 
			   Czytelnia Miejskiej Biblioteki
14.12	 19.00	 Tango show, MDK Prażakówka (impreza biletowana)
15.12	 15.00	 Promocja Kalendarza Ustrońskiego, MDK Prażakówka

48/2024/2/R

APTEKA czynna 24 h znajduje się w Cieszynie na ul. Bo-
breckiej 27 (obok Kauflandu) „PRIMA”, tel. 33 858-27-65.

Apteki dyżurujące w niedziele i święta: 
• Centrum ul. Daszyńskiego 8, tel. 33 854-57-76

 niedziela i święta: 9.00-18.00 

DYŻURY APTEKDYŻURY APTEK

6 grudnia o godz. 17.00 w Galerii Rynek odbędzie się wernisaż wy-
stawy malarstwa Agaty Ruman,wystawa potrwa do 31 stycznia 2025 r. 
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50 zł 50 zł 50 zł 50 z ł
POZIOMO: 1) bardzo pracowity owad, 8) obiadowa dokładka, 
9) letnia laba, 10) broń sieczna, 12) dmuchawa w samochodzie, 
14) strojniś, 15) rozrabiają na podwórku, 16) rodzaj kaszy,  
19) podkasany taniec, 22) domowe lub harcerskie, 23) walczy 
w ringu, 24) turecka stolica.
PIONOWO: 2) część marynarki, 3) turystyczna wyprawa,  
4) grecki bóg wojny, 5) drukarskie tło, 6) do zagniatania cia-
sta, 7) imię carów, 11) stronnik-sympatyk, 13) czynił awanse 
damie, 17) obibok, 18) marszowy dudni na bruku, 20) trafia 
na kamień, 21) mieszkanko lisa.

Rozwiązanie (hasło) powstanie po odczytaniu liter z pól ozna-
czonych liczbami w dolnym rogu. Na rozwiązania oczekujemy 
do 13 grudnia.

	 Rozwiązanie Krzyżówki  nr 46

SZARUGA ZA OKNEM
* Wysyłając rozwiązanie krzyżówki zgadzasz się na przetwarzanie twoich danych osobowych na potrzeby konkursu. 
Twoje dane będą przetwarzane tylko przez czas trwania konkursu. Administratorem twoich danych jest Gazeta 
Ustrońska z siedzibą w Ustroniu, ul. Rynek 4. Masz prawo do uzyskania dostępu do swoich danych, sprostowania, 
usunięcia, ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, przenoszenia danych, 
wniesienia skargi do organu nadzorczego. Więcej informacji możesz uzyskać w redakcji Gazety Ustrońskiej.
 

K R Z Y Ż Ó W K AK R Z Y Ż Ó W K A

Nagrodę w wysokości 50 zł otrzymuje:* Maciej Wałaski  
z Ustronia, ul. Partyzantów. Zwycięzcę zapraszamy po nagrody do 
naszej redakcji. 

Nie taki dawny Ustroń 2018 r. Wigilijka Koła Gospodyń Wiejskich  
w Lipowcu. 	                                                     Fot. M. Niemiec

oferujemy również: 
• ryby patroszone  • filetowane  • w dzwonkach 

GOSPODARSTWO RYBNE 
zaprasza 

w godz. 8.00-16.00 
na świąteczną sprzedaż ryb:

KARP, AMUR, PSTRĄG, 
JESIOTR, SZCZUPAK 

 

Ustroń, ul. Żwirowa 4a,  tel. 509 940 504 

48/2024/3/R

Nagrodę za rozwiązanie krzyżówki z numeru 48 w postaci 
bonu na jeden seans w komorze normobarczynej ufundowała 
firma Tlenergia Ustroń ul. Sportowa 5. Na rozwiązania ocze-
kujemy do 13 grudnia.
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z silnymi drużynami z czołówki, ale potem w kolejnych spotka-
niach traciliśmy punkty, czasem nawet w sposób, który trudno 
wytłumaczyć. Brak stabilności był naszym największym wy-
zwaniem.
Najbardziej rzucało się to w oczy w spotkaniach, gdzie świetna 
pierwsza połowa nie miała kontynuacji po przerwie. Dobrym 
przykładem jest mecz ze Spartą Katowice, gdzie prowadziliśmy 
1:0 i kontrolowaliśmy grę. W drugiej połowie przeciwnicy oddali 
dwa „strzały życia”, które przyniosły im zwycięstwo. Takie sytu-
acje są dla mnie jako trenera wyjątkowo frustrujące, bo pokazują, 
jak niewiele czasem brakuje, by wynik poszedł w naszą stronę.
Zajmujecie 13. miejsce, ale mówimy o drużynie z potencjałem. 
Czy to oznacza, że wyniki nie oddają prawdziwej wartości 
zespołu?
Zdecydowanie tak. Nasza drużyna ma duży potencjał, co udo-
wodniliśmy w wielu meczach z trudnymi rywalami. Przykładowo,  
w spotkaniu z Rakowem minimalnie przegraliśmy, a rozgrywali-
śmy je na bardzo wysokim poziomie. Podobnie było w meczach 
z Rozwojem Katowice czy Dramy Zbrosławice – to drużyny  
z czołówki, a jednak postawiliśmy im trudne warunki. Niestety, 
mecze z zespołami o podobnym potencjale często kończyły się dla 
nas porażkami. Było to spowodowane drobnymi, ale kluczowymi 
błędami indywidualnymi lub niewykorzystanymi sytuacjami 
bramkowymi.
Kluczową różnicą w naszej sytuacji jest doświadczenie. Mamy 
bardzo młodą drużynę – wielu zawodników dopiero zaczyna 
swoją przygodę w seniorskiej piłce. To z jednej strony ogromna 
szansa na rozwój, a z drugiej – naturalne, że zdarzają się błędy, 
które kosztują nas punkty. Dla młodych zawodników takie do-
świadczenia są jednak bezcenne. Wierzę, że w kolejnych rundach 
ten potencjał zacznie przynosić regularne wyniki.
Jakie było największe wyzwanie w pracy z tak młodą dru-
żyną?

Największym wyzwaniem było dostosowanie ich do realiów 
seniorskiego futbolu. Młodzież ma energię, entuzjazm i chęć 
rozwoju, ale brakuje jej doświadczenia. To widać szczególnie  
w kluczowych momentach meczów – czasem podejmujemy 
decyzje, które wynikają z braku ogrania, a nie umiejętności. 
Przykładem pozytywnym jest jednak Mateusz Adamczyk, który 
latem dołączył do nas z juniorskiej drużyny GKS Katowice. Dziś 
jest na testach w pierwszym zespole Podbeskidzia Bielsko-Biała. 
To pokazuje, że nasza praca przynosi efekty.
Nie ukrywam, że stawianie na młodych wiąże się z pewnym 
ryzykiem, bo błędy są wkalkulowane w proces ich rozwoju. Ale 
my jako klub stawiamy na rozwój i długoterminowe budowanie 
drużyny. Mamy w zespole kilku bardzo obiecujących zawod-
ników, jak Łukasz Sikora, Borys Łysko czy Mateusz Pytel. To 
chłopcy, którzy mogą w przyszłości osiągnąć wiele, jeśli będą 
ciężko pracować.
Jak wyglądały pana początki w Kuźni? Czy miał pan konkret-
ną wizję na drużynę, gdy obejmował Pan funkcję trenera?
Zespół poznawałem krok po kroku, podczas każdego treningu 
i meczu. Na początku skupiałem się na obserwacji, analizie 
potencjału zawodników i budowaniu relacji z drużyną. Bardzo 
pomógł mi prezes klubu, który jest również doświadczonym 
trenerem. Jego rady, wiedza i wsparcie były dla mnie niezwykle 
cenne. Dzięki temu mogłem szybciej zrozumieć specyfikę pracy 
w Kuźni i efektywnie pracować z zespołem.
Wspomniał pan o młodych zawodnikach. Czy ktoś szczególnie 
wyróżnił się w tej rundzie?
Tak, na pewno warto wymienić Mateusza Adamczyka, który 
zrobił ogromny postęp i teraz ma szansę na grę na wyższym 
poziomie. Również Łukasz Sikora i Mateusz Pytel to zawodnicy, 
którzy w tej rundzie pokazali potencjał. Wierzę, że wiosną mogą 
odgrywać jeszcze większą rolę w drużynie. Największą formę 
złapał jednak Kamil Szlufarski. 
Czy planujecie zimowe wzmocnienia? Jakie są plany przygo-
towań do rundy wiosennej?
Tak, planujemy wzmocnienia, bo świeża krew jest potrzebna 
każdemu zespołowi. Chcemy zwiększyć rywalizację na kilku 
kluczowych pozycjach, ale na razie nie mogę zdradzać szczegó-
łów. Jeśli chodzi o przygotowania, to mamy już dokładny plan. 
Po zakończeniu rundy zawodnicy dostaną czas na roztrenowanie, 
a następnie indywidualne plany treningowe. Po Nowym Roku 
spotkamy się na wspólnych treningach.
Jak ocenia pan wsparcie kibiców w Ustroniu?
Kibice w Ustroniu są niesamowici. Ich obecność na trybunach 
daje nam ogromne wsparcie. Nie bez powodu najlepiej punkto-
waliśmy w meczach domowych – kibice są naszym dwunastym 
zawodnikiem. To oni tworzą atmosferę, która mobilizuje chłopa-
ków do walki. Cieszę się, że społeczność w Ustroniu tak mocno 
angażuje się w życie klubu.
Jak widzi pan przyszłość Kuźni? Czy trzecia liga jest  
w zasięgu?
Kuźnia to klub świetnie zarządzany, co daje ogromne możliwości. 
Myślę, że trzecia liga jest realnym celem w ciągu kilku lat, jeśli 
utrzymamy obecny kierunek rozwoju. Kluczowe jest jednak kon-
sekwentne budowanie zespołu i dbanie o młodzież, która stanowi 
przyszłość tego klubu.
Jakie są pana osobiste ambicje jako trenera? Czy praca  
w Kuźni spełnia pana oczekiwania?
Jestem bardzo zadowolony z pracy w Kuźni. To dla mnie miej-
sce, które pozwala się rozwijać i realizować moje pasje. Moim 
marzeniem jest wspólny rozwój z drużyną i wprowadzenie klu-
bu na wyższy poziom. Jestem wdzięczny klubowi za zaufanie  
i wsparcie, które otrzymuję na co dzień.
Na koniec pytanie o inspiracje. Czy ma pan trenerskich idoli?
Tak, inspiruje mnie praca Marcina Brosza w Polsce. Na arenie 
międzynarodowej bardzo podziwiam Juliana Nagelsmanna. 
Uważam jednak, że każdy trener musi wypracować własny styl  
i spojrzenie na futbol. Kluczowe jest ciągłe uczenie się i otwartość 
na nowe idee.
Dziękuję za rozmowę.                  Rozmawiał: Mateusz Bielesz

WYNIK PONIŻEJ 
AMBICJI

Karol Sieński.                                                              Fot. KS Kuźnia

(cd. ze str. 1)


